Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 684 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

2/
20

24
 1

5:
43

:2
4

P
ág

in
a

1
de

 3

Sumário

ERRATA DOS EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS....................................................................1

EXTRATO DE CONTRATO. .....................................................................................................................................1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO. ................................................................................................1

ERRATA DOS EXTRATOS DAS ATAS DE

REGISTRO DE PREÇOS.

ERRATA DOS EXTRATOS DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024, 019/2024 E
020/2024. RESULTANTES DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2023 REF. AO PROCESSO
ADM. Nº 0512.001/2023-PMSL. A Prefeitura Municipal
de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
06.191.001/0001-47 por meio da Secretaria Municipal de
Governo e Gestão, torna público aos interessados a Errata
dos Extratos das Ata de Registro de Preço identificadas
acima, publicada na Edição nº 683/2024 do DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA,
SESSÃO DE TERCEIROS com data do dia 20/02/2024
nas páginas 8, 9, 19, 20, 28 e 29. ONDE SE LÊ:
23/01/2023. LEIA-SE: 23/01/2024. JUCENÁRIA
SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e
Gestão, Portaria nº 003/2021.

EXTRATO DE CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0602.001/2024

Extrato de Contrato Nº 0602.001/2024. Dispensa Nº
1501.001/2024-DL. BASE LEGAL: Artigo nº 75, inciso
XV, da Lei Federal nº 14.133, de 2021. Partes:
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA,
sediada na Av. Nagib Haickel, s/nº, Centro - Santa
Luzia/MA, CNPJ Nº 06.191.001/0001-47, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Governo e
Gestão, Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO, brasileira,
portadora do RG. nº 014848042000-9 SSP/MA e do CPF
nº 006.438.753-44, residente nesta cidade, doravante
denominada CONTRATANTE e a FUNDACAO DE
APOIO TECNOLOGICO – FUNATEC, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob o n.º

04.853.090/0001-14, com sede na Rua Pedro Vasconcelos,
nº 2648, São João, CEP: 64.045-375, Teresina/PI.
OBJETO: contratação de empresa e/ou instituição sem
fins lucrativos para prestação de serviços especializados de
planejamento, organização e realização de Concurso
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas no
Quadro Efetivo de Servidores do Poder Legislativo
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, com o fornecimento
completo de recursos materiais e humanos e a execução de
todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com
a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas,
assim como toda e qualquer logística necessária a execução
dos serviços. – VALORES DAS INSCRIÇOES: R$ 110,00
(cento e dez reais) para os cargos de nível superior; R$
90,00 (noventa reais) para os cargos de nível médio e
técnico; e R$ 80,00 (oitenta reais) para os cargos de nível
fundamental. DATA DA ASSINATURA: 06.02.2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de
06 (seis) meses, a contar da sua assinatura, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/21.
SIGNATÁRIOS: JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO,
brasileira, portadora do RG. nº 014848042000-9 SSP/MA e
do CPF nº 006.438.753-44, Secretária Municipal de
Governo e Gestão e pela Empresa/Representante Legal:
TÂNIA MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO, portadora da
cédula de identidade nº 141501 SSP-PI e inscrita no
C.P.F./MF sob o n.º 218.174.723-72. Processo
Administrativo nº 1501.001/2024. Itapecuru Mirim (MA),
06 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 1501.001/2024 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1501.001/2024-
DL. OBJETO: contratação de empresa e/ou instituição
sem fins lucrativos para prestação de serviços

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4a5899c0e08fe1ae32d2ddb40585c2066554ace2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 684 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

2/
20

24
 1

5:
43

:2
4

P
ág

in
a

2
de

 3

especializados de planejamento, organização e realização de
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de
vagas no Quadro Efetivo de Servidores da Prefeitura
Municipal de Santa Luzia/MA, com o fornecimento
completo de recursos materiais e humanos e a execução de
todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com
a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas,
assim como toda e qualquer logística necessária a execução
dos serviços. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SANTA LUZIA/MA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA, sediada na Av.
Nagib Haickel, s/nº, Centro - Santa Luzia/MA, CNPJ Nº
06.191.001/0001-47, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Governo e Gestão, Sra. JUCENÁRIA
SANTOS FRAZÃO, brasileira, portadora do RG. nº
014848042000-9 SSP/MA e do CPF nº 006.438.753-44,
residente nesta cidade. CONTRATADO: FUNDACAO
DE APOIO TECNOLOGICO – FUNATEC, inscrita sob
o CNPJ nº 04.853.090/0001-14, localizada na Rua Pedro
Vasconcelos, nº 2648, São João, CEP: 64.045-375,
Teresina/PI, representada pela Sra. TÂNIA MARIA
SAMPAIO DE ARAÚJO, portadora da cédula de
identidade nº 141501 SSP-PI e inscrita no C.P.F./MF sob o
n.º 218.174.723-72. BASE LEGAL: Artigo nº 75, inciso
XV, da Lei Federal nº 14.133, de 2021; VALOR DAS
INSCRIÇÕES: R$ 110,00 (cento e dez reais) para os
cargos de nível superior; R$ 90,00 (noventa reais) para os
cargos de nível médio e técnico; e R$ 80,00 (oitenta reais)
para os cargos de nível fundamental. Santa Luzia/MA, em
05 de fevereiro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4a5899c0e08fe1ae32d2ddb40585c2066554ace2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 684 / 2024 :: QUARTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

2/
20

24
 1

5:
43

:2
4

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 21/02/2024 15:43:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4a5899c0e08fe1ae32d2ddb40585c2066554ace2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-02-21T18:43:29+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO